Республика Крым
Белогорский район
Цветочненский сельский совет
52-я сессия сельского совета 2 созыва

РЕШЕНИЕ

 23 августа 2023 г.			 село Цветочное 				№274
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденное Решением Цветочненского сельского совета № 496 от 19.12.2018г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 №77-ЗРК «О реестре муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 08 сентября 2017 года № 451 «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики Крым» (с изменениями от 12.02.2021 № 79), руководствуясь Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», утвержденное решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 19.12.2018 № 496 «Об утверждении Положения «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы местного самоуправления в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2 Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	с 01.10.2023 руб.

	Главная
	Заместитель главы администрации

	12 383,00

	Старшая
	Заведующий сектором

	10 054,00

	Ведущий специалист

	7 664,00

1.2.	Пункт 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5. Надбавка за классный чин устанавливается в соответствии с предельным размером ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, установленным Постановлением Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями , и выплачивается ежемесячно в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классного чина (первоначальным, очередным или внеочередным) в зависимости от группы должностей муниципальной службы, к которой отнесена замещаемая им должность в следующих размерах по распоряжению представителя нанимателя:

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	с 01.10.2023, руб.

	Главная
	Муниципальный советник 1-го класса
Муниципальный советник 2-го класса
Муниципальный советник 3-го класса
	1 473

1 375

1 277

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1-го класса Референт муниципальной службы 2-го класса
Референт муниципальной службы 3-го класса
	886

737

689

1.2. Дополнить Положение разделом 11 следующего содержания:
«11. Иные особенности
11.1. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам работнику по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, продолжительность которого определяется по соглашению между работником и работодателем.
11.2. Повышение оплаты труда (доплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда) в процентном отношении к окладу не предусматривается ввиду того, что работа органах местного самоуправления поселения не связана с вредными и (или) опасными условиями труда.
11.3. Удержания из заработной платы осуществляются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.
11.4. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на Портале правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Цветочненское сельское поселение» и на информационном стенде в административном здании Цветочненского сельского поселения по адресу: с. Цветочное, ул. Трубенко, 117.

Председатель Цветочненского сельского совета – глава
администрации Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым				 М.Р. Ялалов